2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.04.2024 года № 194-р

	О внесении изменений                                 в распоряжение администрации Карталинского муниципального района от 01.06.2023 года № 378-р

	В целях приведения муниципальных правовых  актов в соответствие                           с действующим законодательством,
1. Внести в распоряжение администрации Карталинского муниципального района  от 01.06.2023 года № 378-р «О единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Карталинского муниципального района» следующие изменения:
1) в пункте 1:
вместо слов «Митрофанова О.С. специалист отдела по муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района – должностное лицо ответственное за размещение закупки, указанное в Извещение о проведении закупки, заместитель председателя» читать слова «Новикова М.Р.  специалист отдела по муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района - должностное лицо ответственное за размещение закупки, указанное в Извещение о проведении закупки, заместитель председателя», далее по тексту;
слова: «Сенатова А.Н. ведущий специалист» заменить  словами «Сенатова А.Н. главный специалист», далее по тексту;
2) в  порядке  работы Единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд Карталинского муниципального района, утвержденном указанным распоряжением:
пункт  19 дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:
 «10) соблюдать требования, установленные  Федеральным законом                от 05.04.2013   года  № 44-ФЗ «О Контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд;»;
11) проверять факт привлечения в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке участника закупки - юридического лица к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.».
2. Разместить настоящее распоряжение  на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района                               Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                      				 А.Г. Вдовин